

**DECHETERIE DES GRANDS BOIS**  
**NOUVEAUX TARIFS AU 1er janvier 2026**  
**applicables aux artisans et commerçants**

PRODUITS	UNITE	€ HT	TVA %
Ferraille	TONNE	Gratuit	
Batteries	TONNE	Gratuit	
Déchets verts	TONNE	93,83 €	20%
Papiers	TONNE	Gratuit	
Cartons	TONNE	Gratuit	
Gravats	TONNE	52,27 €	20%
Déchets encombrants ménagers (DEM)	TONNE	235,16 €	20%
Bois	TONNE	125,99 €	20%
Huiles végétales / Minérales (maximum 5 litres)	TONNE	Gratuit	
Laine de verre	TONNE	236,18 €	20%
Plâtre	TONNE	171,37 €	20%
Eco DDS peinture aerosols phytosanitaire	TONNE	2 074,68 €	20%
Verre plat	TONNE	101,72 €	20%
Déchets de fenêtres	TONNE	199,33 €	20%
DIB	TONNE	299,69 €	20%
Terre	TONNE	59,54 €	20%
<b>Prix au passage avec traitement flux inconnu</b> Nouveau prix en cas de fraude dans le cadre du contrôle d'accès	FORFAIT	160,00 €	20%
<b>Prix au passage hors traitement</b> Nouveau prix (prix hors traitement) pour nouvelle filière REP.	FORFAIT	13,21 €	20%